Перечень документов для разрешения на вступление в брак

1. Согласие родителей (опекуна) несовершеннолетнего по указанному образцу;
2. Заявление по указанному образцу:
          - несовершеннолетней (-его) гражданки (-ина) о выдаче разрешения на вступление в брак;
    3. Паспорта заявителя и родителей;
[bookmark: _GoBack]    4. Свидетельство о рождении несовершеннолетнего заявителя (копия и оригинал);
5. Выписка из похозяйственной книги (оригинал), либо копия домовой книги с места регистрации несовершеннолетнего ребенка (оригинал);
    6. Справка о беременности из женской консультации (оригинал);
    7. Свидетельство о рождении ребенка (в случае рождения ребенка) (копия и оригинал).
Прием документов для подготовки разрешения осуществляется только при наличии паспортов у заявителей и всех вышеперечисленных документов.
Прием документов и выдача Постановления посредникам категорически запрещается!
Орган опеки и попечительства вправе запрашивать дополнительные документы в каждом отдельном случае.

	Главе администрации Моргаушского района Чувашской Республики
_________________________________
несовершеннолетней ______________________________
_________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
паспорт _________________________
_________________________________
               (номер, серия, кем и когда выдан)
зарегистрированной по адресу:
__________________________________________________________________
тел. _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е (несовершеннолетней)
Прошу разрешить мне вступить в брак, так как я фактически нахожусь в брачных отношениях с ______________________________________________
                                                                                     (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
_______________________________________________________________________________________________
и состою на учете по беременности в ____________________________________
___________________________________________________________________
                                               (наименование лечебного учреждения)

Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в добровольно предоставленных мною документах.

Дата__________                                                                             Подпись__________

	Главе администрации Моргаушского района Чувашской Республики
_________________________________
супругов (гр.) ______________________________
_________________________________ (Ф.И.О.)
паспорт _________________________
_________________________________
               (номер, серия, кем и когда выдан)
зарегистрированных (-ого), (-ой) по адресу:
__________________________________________________________________
тел. _____________________________

С О Г ЛА С И Е (родителей)

Даем согласие вступить в брак нашей несовершеннолетней дочери  ______________________________________________________________________,
                (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
так как она фактически находится в брачных отношениях с ___________________________________________________________________
                                       (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
и состоит на учете по беременности в _____________________________________
___________________________________________________________________
                                                               (наименование лечебного учреждения)

Даем согласие на обработку и использование наших персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в добровольно предоставленных нами документах.

Дата__________                                                                               Подпись__________